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grund, der opholder sig i Danmark, i arbejde i 
sundhedssektoren, og herunder oplyse, hvor- 
vidt regeringen er villig til at afsætte penge på 
finansloven 2002 til gennemførelse af et sådant 
projekt?« . 

Begrundelse 

Der mangler i den danske sundhedssektor ca. 
700 læger. Det er forhold, vi ikke kan være tjent 
med, og derfor virker det besynderligt, at der 
kan være ca. 180 udenlandske læger i Danmark 
(primært fra lande uden for EU), der ikke prakti- 
serer det erhverv, de er uddannet til. 

Det tyder på, at der indtil nu har været en be- 
grænset indsats på området for at få gjort brug 
af en ikke udnyttet kapacitet. 

Erfaringerne fra Sverige er en succeshistorie, 
hvor man med et begrænset budget, har opnået 
gode resultater med at tilføre færdiguddannede 
læger fra lande uden for EU til det svenske 
sundhedsvæsen. I Danmark bør vi derfor gøre 
brug af disse positive erfaringer. 

Svar (7/11 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Det er min opfattelse, at de udenlandske læger, 
der opholder sig i Danmark, er en værdifuld res- 
source for det danske sundhedsvæsen, og at de 
skal have mulighed for at bruge deres uddan- 
nelse og arbejde som læger her i landet. 

Jeg har derfor haft kontakt til Den Almindeli- 
ge Danske Lægeforening, Amtsrådsforeningen 
og H:S om at overveje forslag til indsatsen for re- 
kruttering af udenlandske læger særligt med 
henblik på at drage nytte af det potentiale, der 
ligger i de herboende udenlandske læger, som 
p.t. ikke arbejder indenfor deres fag. 

På baggrund af disse drøftelser vil der inden- 
for kort tid blive udarbejdet et målrettet og indi- 
viduelt tilrettelagt tilbud til de udenlandske læ- 
ger, der har behov for det. Formålet med tilbu- 
det er at bibringe de udenlandske læger de kom- 
petencer, der er nødvendige for at kunne funge- 
re i det danske sundhedsvæsen. 

I forbindelse med beslutning om dette tilbud 
til de udenlandske læger, vil der også blive taget 
stilling til finansieringen. 

Spm. nr. S 343 

Til undervisningsministeren (26/10 01) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad der gøres for, 
at udlændinge, herunder flygtninge og indvan- 
drere, i Danmark bliver bekendt med CVUU?« 

Svar (6/1101) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Indsatsen for at gøre flygtninge og indvandrere i 
Danmark bekendt med CVUU manifesterer sig 
på flere forskellige måder. 

CVUU har udarbejdet foldere på dansk og på 
engelsk, der i en kort og let tilgængelig form in- 
formerer indvandrere og flygtninge om CVUU's 
eksistens og om mulighederne for at få uden- 
landske uddannelseskvalifikationer vurderet 
hos CVUU. Folderne er distribueret gennem på 
denne ene side de vejledere og sagsbehandlere 
hos kommunerne og AF, som har kontakt med 
en stor del af indvandrerne og flygtningene i in- 
tegrationsarbejdet og på den anden side de 
mange indvandrer- og integrationsorganisatio- 
ner, der også deltager i indsatsen for at integrere 
indvandrere og flygtninge i det danske sam- 
fund. 

CVUU har holdt et seminar om anerkendelse 
og integration målrettet mod samtlige indvan- 
drerorganisationer og integrationsansvarlige 
myndigheder. En væsentlig del af formålet med 
dette seminar var at præsentere CVUU og dets 
tilbud. 

Ved siden af disse konkrete initiativer er 
CVUU's hjemmeside (www.cvuu.dk) det centrale 
middel til kommunikation mellem CVUU og 
dets brugere og potentielle brugere. 
(www.cvuu.dk) indeholder redegørelser for, hvil- 
ke muligheder man som indehaver af udenland- 
ske uddannelseskvalifikationer har for at få en 
vurdering hos CVUU. Der er etableret link til 
(www.cvuu.dk) fra en række andre hjemmesider, 
som besøges og bruges af indvandrere og flygt- 
ninge og organisationer, institutioner m.v., som 
har kontakt med indvandrere og flygtninge. 

De nævnte initiativer suppleres af CVUUs 
deltagelse i en lang række møder, seminarer 
m.v., hvor CVUU har lejlighed til at gøre op- 
mærksom på centrets eksistens og dets tilbud. 


